
Contacto

Teléfono 925259300
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 009/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2020 a
las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Difusión publicitaria de la Diputación Provincial de Toledo, a través de las cadena
radiofónicas generalistas.

Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://www.diputoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=861b6b0f-10ed-4581-910b-f70015cc6417


Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Difusión Publicitaria primera radio generalista de mayor audiencia de la provincia
de Toledo según el Estudio General de Medios (lote 1)

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sociedad Española de Radiodifusión, S.L.U.
NIF B28016970

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica oferta presentada para este Lote
Fecha del Acuerdo 15/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 09/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Difusión Publicitaria segunda radio generalista de mayor audiencia de la
provincia de Toledo según el Estudio General de Medios (lote2)

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Radio Popular, S.A. Cadena Cope
NIF A28281368

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica oferta presentada para este Lote
Fecha del Acuerdo 15/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 09/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Difusión Publicitaria tercera radio generalista de mayor audiencia de la provincia
de Toledo según el Estudio General de Medios (lote 3)

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNIPREX, SAU
NIF A28782936

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.448,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica oferta presentada para este Lote
Fecha del Acuerdo 15/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 09/06/2020

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +034 925259347
Fax +034 925259407
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Contacto

Teléfono +034 925259347
Fax +034 925259407
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Precio de la oferta más baja 44.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.999 EUR.

Ofertas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es/global/51

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Toledo
Sitio Web http://www.diputoledo.es/global/51

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2020 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 16/04/2020 a las 00:00
Observaciones: El plazo de duración de cada lote del servicio de difusión publicitaria, será de 1 año desde el 16 de abril
de 2020. El inicio del plazo de ejecución se motiva en la Disposición Final sexta del Real Decreto Ley 8/2020 que
modifica el artículo 16 del Real Decreto Ley 7/2020 que permite la tramitación de emergencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.diputoledo.es/global/51
http://www.diputoledo.es/global/51


Lugar

Salón de Comisiones del Palacio Provincial de la
Diputación (Telemática)

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre A documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/04/2020 a las 11:00 horas
Acto privado.

Lugar

Telemática Diputación Provincial de Toledo

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura contraoferta

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2020 a las 11:00 horas
Acto privado

Lugar

Salón de Comisiones del Palacio Provincial de la
Diputación (Telemática)

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre B oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2020 a las 11:00 horas
Apertura sobre B oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YBpvJgv4XpPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YBpvJgv4XpPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Eficacia del Plan de difusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000005228783 |  2020-964844 | Tue, 19 May 2020 13:47:21:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55622484131733717455546283130669714299 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


